
福ト協発第 87号 

令和 3年 11月 8日 

会 員 各 位 

公益社団法人福島県トラック協会 

会  長   佐 藤 信 成  

（公印省略） 

 

令和 3年度「標準的な運賃」活用セミナー開催について 

 

平素は当協会の業務運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、昨年 4月に告示された「標準的な運賃」について、引き続き会員事業者様の届出促

進を図り、荷主の運賃交渉によりドライバーの働き方改革を実現し、持続可能な輸送を維持

していただくため「標準的な運賃」活用セミナーを開催します。 

令和 3年度は昨年度までの原価計算活用セミナーに準じたものとして「標準的な運賃」の

考えを踏まえ、原価計算や独自運賃表の作成、荷主との交渉方法を中心に学ぶ「応用編」を

開催させていただきます。 

感染防止策を講じながら下記のとおりセミナーを開催いたしますので、是非ご参加くださ

いますようお願いいたします。なお、新型コロナウイルス感染状況により、中止や延期など

変更の可能性がありますので予めご了承下さい。 

なお、定員は先着順により 250名とさせていただきますのでお早めに申し込みください。 

 

記 

1. 日  時 令和 3年 12月 13日（月）13：30～17：00 

2. 場  所 ビッグパレット福島 コンベンションホール 郡山市南二丁目 52番地 

3. 講  師 日本ＰＭＩコンサルティング株式会社  代表取締役  小坂 真弘 氏 

4. 研修内容 「標準的な運賃」告示の概要・届出 「標準的な運賃」を踏まえた原価計算 

       原価計算を反映した運行形態別運賃の考え方  荷主との交渉方法 等 

5. 持 参 物 電卓（計算演習を行うため） 

以上 

【問 合 せ】 県トラック協会適正化事業部 森口 

℡ 024-558-7755  FAX 024-558-7731 

       E-mail：moriguchi@fukutora.jp 

 

※ 新型コロナウイルス感染予防の為、ご来場の際は三密を避ける等の国や県が示すガイド

ラインに沿っての行動をお願いします。 

 

mailto:moriguchi@fukutora.jp

